
MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

Facultad de Ciencias de la Salud

Sistema de salud
Liderazgo, Ética y Humanización en Salud
Fundamentos de la Gerencia en Salud
Régimen Jurídico en el Sector Salud
Innovación en Salud
Emprendimiento Empresarial en Salud

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

2
2
2
3
2
1

12

Investigación I
Economía de la Salud Y Gerencia Financiera
Gerencia del talento Humano en Salud
Gerencia de Marketing en las Organizaciones de Salud
Gerencias de Servicios: Finales, Diagnósticos y Terapéuticos
Gestión de las Contrataciones en las organizaciones de Salud
Optativa I

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

2
3
2
1
3
2
1

14

Total de créditos del programa 26

Posgrado
Especialización 
en Gerencia de servicios 
de salud
SNIES 1496


